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Høringssvar vedr. udkast til forslag til lov om ændring af lov om socialtilsyn, lov om social 

service, barnets lov og lov om behandlings- og specialundervisningstilbud til børn og unge 

(Mere risikobaseret socialtilsyn, regelforenklinger m.v.)  

 

Foreningen Svær Autisme fremsender hermed høringssvar på ovenstående lovforslag. 

Foreningen Svær Autisme repræsenterer nogle af Danmarks mest sårbare og støttekrævende 

mennesker. Der er tale om mennesker der måske ikke forstår eget navn, har brug for hjælp til 

basale selvhjælpsfærdigheder, ofte har nedsat forståelse for fare og for nogens vedkommende 

ikke kan pege hvor det gør ondt. Det er mennesker der ikke selv kan igangsætte en 

hensigtsmæssig aktivitet uden hjælp og støtte. Borgere som lever hele deres liv på andres 

nåde, og som kun kan blomstre med livslang læring og en meningsfuld hverdag i trygge 

omgivelser.  

I vores forening kender vi til alt for mange historier om svigt og mistrivsel på bosteder. Derfor 

er der brug for et stærkt tilsyn. 

Der er brug for forandringer og forbedringer for mange på bosteder, så at præsentere et 

lovforslag der i den grad lægger op til forringelser og besparelser af et allerede svækket 

socialtilsyn er pinligt for regeringen og aftalepartierne. Det er ikke noget som er et 

velfærdssamfund værdigt. 
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Vi mener også, at ansatte på bosteder vil få væsentlig forringede arbejdspladser de steder, 

hvor tilsyn ikke rækker. Her kan opstå negative spiraler med alt for lidt trivsel, 

udadreagerende borgere og ansatte som oplever at ledelsen ikke hjælper med at få 

implementeret pædagogiske løsninger. Her kan unødig magtanvendelse blive hverdag.  

Det skaber forråelse, borgere i mistrivsel, ansatte i risiko for udbrændthed og sygemeldinger. 

Kort sagt overbelastningsreaktioner for både borgere og ansatte. Et stækket tilsyn har 

vidtrækkende konsekvenser. 

Vores forening bakker derfor op om Foreningen Lev’s yderst gennemarbejdede og 

velargumenterede høringssvar, og vi anbefaler at man stemmer imod vedtagelse af 

lovforslaget. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Simon Felskov 

Formand, Foreningen Svær Autisme 

 

 


